PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110

do Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor

Mário Alexandre Correa de Sousa, Prefeito Município de Ilhéus, solicitando o serviço de

Iluminação da Rua Cajueiro ( entre o restaurante le chefe e o supermercado  Brasa), na

Vila de Juerana.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida dos

munícipes de uma cidade por ser de fundamental importância para a segurança pública,

este investimento é de extrema relevância porque contribui com a prevenção da

criminalidade, trazendo segurança para as pessoas, que por ali transitam.  Por isso, os

moradores da localidade supracitada necessitam de que o poder Executivo, através da

Secretaria pertinente, providencie, em caráter de urgência, a execução de tal serviço, pois

a falta de iluminação tem gerando grande insegurança, perigo e transtorno para a

comunidade e para as pessoas que trafegam pelo local. Diante do exposto, é que

requeremos providências no sentido de atendimento imediato a este requerimento.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 27 de julho de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/